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خدا ان شــاءالله درجاتش را عالی کند. خوشــا بحالــش، یک عمر زحمــت و تلاش، 
آخرش هم جایزه شــهادت پــروردگار عالم! شــما ]خانواده شــهید[ در اجر ایشــان 

شهادت، جایزه یک عمر زحمت و تلاش 
این شماره خط حزب الله تقدیم می شود به روح مطهر شهید مدافع حرم سید رضی موسوی

نحوه و محل شهادت: حمله رژیم صهیونیستی به منطقه زینبیه� در حومه دمشق
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 زن ایرانی، پیشگام پیشرفت و دانایی

گـــــزارش   از کرمان به تهران
 روزی کــه فرمانــده جــوان لشــکر ۴۱ ثــارالله� بــا هفتـــــــــه

موهــای جوگندمــی و کوله بــاری از تجربه ســال های 
جنگ تحمیلــی، از کرمان به تهــران فراخوانده شــد تا 
مأموریتی حســاس و مهم را بر دوش بکشــد، شــاید کمتر کسی 
تصور می کرد طی دو دهــه، این مرد به چهــره محبوب ملت های 
آزاده، قهرمان ملی ملت ایران و نماد برجســته مبارزه با تروریسم 
و افراط گرایی تبدیل شود.» یک قاسم ســلیمانی کافی است که 
ت ایران به او افتخار کند و مباهات 

ّ
نه فقط استان کرمان، بلکه مل

۱۴02/۱0/2  او که مشق مقاومت و جهاد را از پادگان قدس  کند.« 
کرمان شــروع کرده بــود و در تیپ و لشــکر ثــارالله� به پختگی 
رســانده و در ســال های بعد از جنگ، با فرماندهی قرارگاه قدس 
نیروی زمینی ســپاه، پیام آور اقتدار و امنیت در جنوب شرق کشور 
شــده بــود، در میانــه دهــه ۷0 و به مــدد ایــن تجربه گران ســنگ 
نظامی و معنوی، بار مســئولیت نهادی را بــر دوش می گرفت که 
برای پاســخ به ندای مظلومان جهان و گســترش صلح و امنیت ، 

تشکیل شده بود؛ نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی.
 "سرتیپ پاسدار قاسم سلیمانی" یا "ســردار سلیمانی" یا همان 
"حاج قاســم" بچه های جبهه و جنــگ و مردم کرمان و سیســتان 
و بلوچســتان، حالا شــده بــود فرمانده ســپاه قــدس تــا دوران 
جدیدی از مبــارزه با توطئه های همیشــگی آمریــکا و رژیم غاصب 
صهیونیستی و دفع خطر از ســر ایران و اســلام را آغاز کند. نتیجه 
ایــن انتصــاب مهــم و راهبــردی، در اوایــل دهــه ۹0 کم کــم بــرای 
خیلی ها آشــکار شــد؛ آنجا که یک مقام آمریکایــی در کنگره گفته 
بود "قاسم سلیمانی خیلی زیاد ســفر می کند، بروید او را دستگیر 
کنید یــا بــه قتــل برســانید!" مــردی کــه در 2۳ ســال فرماندهی 
نیروی قدس ســپاه، همراه با یارانش، نه تنها ســایه جنگ را از سر 
کشور دور کرد بلکه با تشکیل و تقویت هسته های مقاومت ضد 
اشــغالگری در جای جای منطقه و با کمک جوانان، رؤیای شیرین 
"خاورمیانه بزرگ" آمریکایی ها و "نیل تا فرات" صهیونیست ها را به 
کابوســی تلخ برای آنها بدل کرد. »مهمتریــن نقش و خدمت این 
شهید بزرگوار]حاج قاســم ســلیمانی[، احیای جبهه مقاومت در 

۱۴02/۱0/۱0 منطقه بوده است.«
    فرمانده رزمندگان بدون مرز

عراق، ســوریه، لبنــان، فلســطین، افغانســتان، یمــن و هرجایی 
کــه رد پایــی از اشــغالگران آمریکایــی و اســرائیلی و نقشــه های 
خطرناک آنان دیده می شد، میدان حضور مردی بود که به گفته 
خــودش، در چشــمانش نمــک می ریخــت تــا خوابش نبــرد و در 
غفلت او، ســر کودک بی گناهی را نبُرند!  رشــد وبالندگی حزب الله 
لبنان و مقاومت اســلامی فلســطین و دیگر گروه هــای مقاومت 
ضداشغالگری و تروریسم، نمونه های آشــکاری از برکات فعالیت 
مخلصانه و مســئولانه "حاج قاســم" و یارانش هستند که وقتی 
دشمن بی رحم صهیونیستی را در جنگ های ۳۳ روزه، 22 روزه و 

۵۱ روزه زمین گیر و وادار به آتش بس 

 چرا دختران و زنان ایرانی، تجربه شکست خورده زن در جامعه غربی را نمی پذیرند؟

ولادتصدیقهاطهرحضرتفاطمهزهرا�وروززنومادروسالروزتولدحضرتامامخمینی�راتبریکوتهنیتعرضمیکنیم

 فرمانــــده فرمانــــده
 رزمندگان رزمندگان
 بدون مرز بدون مرز

 شهیدالقدس»حاج قاسم سلیمانی« چگونه  جبهه مقاومت  شهیدالقدس»حاج قاسم سلیمانی« چگونه  جبهه مقاومت 

علیه صهیونیسم و استکبار جهانی  را   احیا کرد؟علیه صهیونیسم و استکبار جهانی  را   احیا کرد؟

۴۲۵۴۲۵
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باید نسل جوان انقلابی 
گسترش پیدا کند

مزار: امامزاده صالح�

»پنجــره«  ای متفـــــــــــــاوت 
نمــــــاز  اقامــــــــــــه  بـــــه 
حضرت  آیت الله  خامنه ای بر 
پیکر سردار شهید سیدرضی 
موسوی، را از طریق رمزینه، 

مشاهده کنید.

درس بزرگ برای امروزملت ایران و برای همیشه تاریخ

نشریهخبری-تبیینینمازهایجمعه،مساجدوهیئتهایمذهبی|سالهفتم،شماره42۵|هفتهدومدی1402|چاپوتوزیعبههمتنیروهایمؤمنوانقلابی

صاحب امتیاز: مؤسسه پژوهشی فرهنگی انقلاب اسلامی
دفترحفظ و نشـــرآثارحضرت آیت الله العظمــی خامنـه ای

نـشریه جـامعــه 
مؤمن و انقلابی

»نلســون ماندلا« این جا آمد؛ قبــل از این که رژیم 
آپارتایــد در آفریقــای جنوبــی ســقوط کند؛ تــازه از 
زندان آزاد شــده بود...یــک گره کــوری در آفریقای 
جنوبی بود کــه این همــه مبارزات - ســی ســال، 
چهل سال مبارزه کرده بودند – به جایی نمیرسید. 
این جا با مــن ملاقات کرد، به او گفتــم که تجربه ی 
امام و انقلاب ایران این بــود: تجربه ی حضور دلها 
و تن ها؛ بــدون به کار بردن ســلاح، با پشــتوانه ی 
اعتقاد و عاطفــه. به اعتقاد مــن وقتی خیابانهای 
شــهرها از این مظهر حضور مردم مؤمن پُر شدند 
– از هرکســی هــم برنمیآیــد؛ یک نــوع ایمــان لازم 
اســت - در مقابل این عظمت، همــه ی نظامهای 
سیاسی فرو میریزند. او همان جا نکته را دریافت. 
بعد از اندکی، حرکتهای عظیــم خیابانی را در آن جا 
شنیدیم که به تغییر آن رژیمِ حقیقتاً قهّار و سفّاک 

  ۱۳۷۹/۶/۱0 منتهی شد.

نشریه خط حزب الله هر هفته در سه قطع )A۴، A۳ و نســـخه تابلواعلانات( منتشر 
می شود. شما می توانید با نصب نسخه تابلواعلانات در مساجد، هیئات، پایگاه های 

بسیج، مراکز فرهنگی، توزیع در نمازهای جمعه و بازنشر در فضای مجازی در انتشار 
معارف انقلاب اسلامی، ایفای نقش داشته باشید.

 دریافت از طریق رمزینه

خاطره و روایت  

کلام امام  

قلمهــای     مســموم خطــا کار و گفتــار گوینــدگان 
بی فرهنــگ در این نیم قرن ســیاه اســارت بــار عصر 
ننگیــن     پهلــوی، زن را بــه منزلــه کالایــی خواســتند 
درآورنــد و آنان را که آســیب پذیــر بودند بــه     مراکزی 
کشــیدند که قلــم را یــارای ذکــر آن نیســت. هر کس 
بخواهــد شــمه ای از آن جنایــات     مطلــع شــود، بــه 
روزنامــه ها و مجلــه ها و شــعرهای اوبــاش و اراذل 
زمــان رضاخــان از روزگار     تباه کشــف حجــاب الزامی 
به بعد مراجعه کنــد و از مجالس و محافــل و مراکز 
فساد آن زمان     سراغ بگیرد. رویشان سیاه و شکسته 
باد قلمهای روشــنفکرانه آنان. و گمان نشود که آن   
  جنایات با اسم »آزاد زنان و آزاد مردان« بدون نقشه 
جهانخواران و جنایتــکاران بین المللی     بــود... امروز 
به برکت نهضت اســلامی، زن عضو مؤثــر جامعه تا 

حدودی مقام     خود را یافته است. ۱۳۵۹/2/۱۹
انتشــار بــه مناســبت ۱۷ دی مــاه، ســالروز اجــرای طــرح 

استعماری حذف حجاب به دست رضاخان)۱۳۱۴ ه. ش(

جنایات دوران پهلوی 
در حق زنان، با حمایت 

جنایتکاران بین المللی 
بود

 virasty.com/khattehezbollah               :ویراستی  
خط حزب الله

    بلــــــه:                       ble.ir/khattehezbollah در فضای مجازی

باید نسل جوان انقلابی گسترش پیدا کند

عکس نوشت  

حضور رهبر انقلاب و سخنرانی در گلزار شهدای هویزه، ۱3۷۵/۱۲/۲۰

حزب الله این است  

تولید ملی   

ما می خواهیم کشور ثروتمند بشــود؛ ما می خواهیم ســرمایه گذاری در بخشــهای تولیدی در کشور عمومیت 
پیدا کنــد. امــروز ثروتمنــدان زیــادی در کشــور مــا هســتند کــه برخــوردار از ثروتنــد؛ ایــن ثــروت را می توانند در 
سرمایه گذاریهای سودمند و افتخارآفرین به کار بزنند؛ هم برای خودشان ســود دارد، هم برای مردم سود دارد 
و هم مایه ی رضای خدا می شود؛ سرمایه گذاری ثروتمندان در کارهایی که به تولید کشور و به افزایش محصول 
در درون کشــور ـ بــا بهره دهی بالا ـ منتهی می شــود، یــک عبادت و یک ثواب اســت. ایــن راه باز اســت؛ می توانند 
ســرمایه گذاری کنند، تولید ثــروت کنند؛ مدیریت کشــور هم مراقبت کند کــه همه ی طبقات برخوردار بشــوند و 

طبقات ضعیف هم بتوانند از فرصتها استفاده کنند تا از ضعف خارج بشوند؛ همه توانایی پیدا بکنند.  ۱۳۸۷/۱/۱

سرمایه گذاری برای تولید کشور، عبادت است

من در همین جا]هویزه[، از شــهید علم الهدی پرســیدم: شــما از ســلاح و تجهیــزات چه دارید کــه این گونه 
مصمّم به جنگ دشــمن میروید؟ دیدم اینها دلهایشــان آن چنان به نور ایمان و توکّل به خدا محکم است 
که از خالی بودن دست خود هیچ باکی ندارند. حرکت کردند و رفتند. آنها خواستار جهاد در راه خدا و پذیرای 
شهادت در این راه بودند؛ چون میدانستند حقّند. شــهدای ما در هر نقطه ی این جبهه ی عظیم، با همین 
روحیه و با همین ایمان، جنگیدند... این صحنه های زیبا از جوانان رزمنده، یک درس است. یک درس بزرگ 

برای امروزِ ملتِ ایران و برایِ همیشه ی تاریخ.  ۱۳۷۵/۱2/20
انتشار به مناسبت ۱۶ دی ماه، روز شهدای دانشجو) شهادت سید حسن علم الهدی و همرزمان وی در هویزه در سال ۱۳۵۹(

یک نسلی باید به وجود بیاید شجاع، باسواد، متدیّن، دارای ابتکار، پیش گام، خودباور، غیور -البتّه خوشبختانه 
ما امروز در نســل جوان بســیاری از این خصوصیّات را داریم امّا این بایستی گسترش پیدا کند- چنین نسلی لازم 
داریم. بایستی ایمان داشته باشد، سواد داشته باشد، غیرت داشته باشد، شــجاعت داشته باشد، خودباوری 
داشته باشد، انگیزه ی کافی برای حرکت داشته باشد، توان جسمی و فکریِ حرکت داشته باشد، هدف را در نظر 
بگیرد، چشم را به اهداف دور متوجّه بکند... زندگی خودش و وجود خودش را بگذارد در راه این هدف و با جدّیّت 

حرکت کند؛ در یک کلمه یعنی یک موجود انقلابی؛ معنای انقلابی این است. ۱۳۹۵/۷/2۸

farsi.khamenei.ir/weekly                   :وب سایت eitaa.com/Khatt_khamenei                         :ایتــــا   

انقلاب اسلامی؛ 
الهام بخش نلسون ماندلا

ســـؤال:  آیا بر ولیّ کودک لازم اســـت که کودک را 
از مشـــاهده تصاویر مبتذل و زشت حفظ کند و 

اگر خواست ببیند، مانع او شود؟
 جواب:    بله، لازم اســـت.

حکم صیانت فرزندان از گناه

احکام  



2        نشـریه خبری-تبیینی نمازهای جمعه، مسـاجد و هیئت های مذهبی      

  
یادداشت هفته
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ادامه از  صفحه ۱

گزارش هفته

کردند، عظمت و اهمیت کار آنان برای وجدان های بیدار 
و منصف آشکار شد. »شهید سلیمانی برای احیای جبهه 
مقاومت تلاش بسیاری کرد و این کار را با همان اخلاص 

۱۴02/۱0/۱0 و با تدبیر و عقل و اخلاق  به پیش بُرد.«
    "قاصم شوکت گردنکشان" در منطقه

 عــزت و اقتــدار فرمانــده دیــروز لشــکر ثــارالله و فرمانده 
میدان مقاومت، وقتی آشکارتر شد که دشمن آمریکایی 
و صهیونیستی، برای آنکه ملت های منطقه را به خودشان 
مشغول کنند و ماجرای اشغال فلسطین را به فراموشی 
بکشانند، دست به ایجاد و تجهیز گروهک های تروریستی 
و تکفیــری زدنــد کــه بــا تخریــب نــام خــدا و اســلام، ســر 
مســلمین بی پناه را می بریدند! این بار هم "حاج قاسم" و 
یارانش بودند کــه به فریاد مظلومان منطقه رســیدند و 
"حشدالشعبی عراق"، "دفاع وطنی سوریه"، "فاطمیون 
افغانســتان"، "زینبیون پاکســتان" و گروه هــای دیگری از 
جوانان پرشــور و متعهــد منطقــه را برای مقابلــه با خطر 
تروریســم و افراط گرایی آماده و تقویت کردند. »نقشه ی 
آمریکا در عــراق، در ســوریه، در لبنان، به کمــک و فعّالیت 
این شهید عزیز خنثی شد... عناصر مؤمن عراقی و شجاع 
عراقــی و جوانان عراقــی و مرجعیّــت در عــراق در مقابل 
این قضایــا ایســتادند و حاج قاســم� به همــه ی این 
جبهه ی بســیج به عنوان یک مشــاور فعّال مدد رســاند، 
کمک رساند و به عنوان یک پشــتیبان بزرگ در آنجا ظاهر 
شد. شبیه همین قضیّه در مورد سوریه هست، در مورد 
لبنان هست. در مورد لبنان، آمریکایی ها مایلند لبنان را از 
مهم ترین عامل اســتقلال لبنان -یعنی نیروی مقاومت 
و حــزب الله- محــروم کنند تــا لبنــان بی دفــاع در مقابل 
اســرائیل قرار بگیرد که بیاید تــا خود بیــروت را بگیرد؛ کما 
اینکه قبل ها و ســالهای قبل آمدند. حــزب الله بحمدالله 
روزبه روز قوی تر شــد. امروز، هم دست لبنان و هم چشم 
لبنــان، حــزب الله اســت؛ و نقش شــهید عزیــز مــا در این 
حالت یک نقش ممتاز و برجسته است؛ تدبیر و شجاعت، 

۱۳۹۸/۱0/۱۸ مجاهد شجاع، برادر دلسوز.« 
   مردی که دست مجاهدان راه خدا را پُر کرد

با شکســت شــجره خبیثه داعــش در عــراق و ســوریه و 
زمین گیــر شــدن ائتــلاف ســعودی در یمن، ذهــن و دل 
ملت های منطقــه هوشــیارتر و بیدارتر شــد و فهمیدند 
که در مقابل دشــمن غدار و بی رحم، راهی جز هوشیاری 
و ایســتادگی وجود ندارد و این حقیقتی بود که فرمانده 
شهید سپاه قدس، سال های سال و در تعامل و دوستی 
با ملت های منطقــه ، برای آنــان عیان ســاخت.  امروز به 
برکت خون شــهیدان مقاومت، آمریکا زدایی در منطقه، 
روزبه روز ابعادش گسترده ترشده و در قالب های مختلف 
رخ می نمایــد. کار بــه جایــی رســیده اســت کــه، نه تنهــا 
صهیونیست های شکست خورده از "طوفان الاقصی" و 
درمانده در غزه، بارها مجبور به پذیرش شــروط حماس 
و آتش بس های چندباره می شــوند، حتــی امثال دولت 
ســعودی و امارت هم تمایــل چندانی برای پیوســتن به 
ائتــلاف آمریکایی علیــه یمن ندارنــد و کشــتی هایی هم 
کــه رگ حیات اقتصــادی رژیم اشــغالگر قدس هســتند، 
درمانده از موشــک های یمنی در دریای ســرخ شده اند. 
رخــدادی که نشــان می دهــد در جهــان به خصــوص در 
منطقه غرب آسیا، حیثیت آمریکا از بین رفته شده و ابهت 

پوشالی آن فروریخته است. 
   شهید القدس

 در قبال ظلم و ســتمی که بیش از ۷0 ســال از سوی رژیم 
صهیونیســتی علیه مردم مقاوم غزه انجام شــده اســت 
و در حالی که بســیاری از سران کشــورهای اسلامی، دچار 

بی عملی شــده و یا از روی انفعال، موضع گیری های ضد 
اســلامی داشــته و دچار اشــتباهات راهبــردی همچون 
تــن دادن بــه معامله قرن یــا طــرح عادی ســازی روابط با 
رژیم صهیونیستی شــده  بودند اما حاج قاسم سلیمانی 
با الهــام از مکتب امام خمینی� و تبعیــت از رهبر معظم 
انقلاب اسلامی، خوش درخشید. »آمریکایی ها در مورد 
فلســطین طرحشــان و نقشه شــان این بود که قضیّه ی 
فلســطین را بــه فراموشــی بســپرند؛ فلســطینی ها را در 
حالت ضعف نگه دارند که جرئت نکنند دَم از مبارزه بزنند. 
این مرد، دســت فلســطینی ها را پُر کرد؛ کاری کــرد که یک 
منطقه ی کوچکی، یــک وجب جا مثل نوار غــزّه در مقابل 
رژیم صهیونیســتیِ بــا آن همــه ادّعــا می ایســتد، کاری و 
بلایی ســرِ آنها می آورد که آنها ســرِ ۴۸ ســاعت می گویند 
آقا بیایید آتش بس بدهید؛ اینها را حاج قاســم سلیمانی 
کرد. دستشــان را پُر کــرد. کاری کرد که بتوانند بِایســتند، 
۱۳۹۸/۱0/۱۸ این دلاورمردی ها  بتوانند مقاومت کنند.«
و در دســت گرفتن ابتکار عمل در صحنه مبارزه با دشمن 
توسط اســماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس به 
نحوی برجسته بیان شــد و حاج قاسم سلیمانی را شهید 
القدس نامید.  "فرمانده شــهید ســلیمانی، همه زندگی 
خود را در پشــتیبانی و حمایت از مردم فلســطین و مردم 
مظلوم منطقه سپری کرد. او فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاســداران انقلاب اســلامی بود، اوشــهید قدس اســت، 
شهید قدس است ، شــهید قدس اســت"  راهی که حاج 
قاســم ســلیمانی پیش روی ملت های آزادی خواه جهان 
نهاد، راه مبارزه با استکبار، آمریکا زدایی، مبارزه با تروریسم 
و حمایت از مردم در قبال خشونت و افراطی گری و مقابله 
با نقشه های صهیونیستی اســت و بدون شک با رشادت 
حاج قاسم سلیمانی و یارانش بود که تمامی نقشه های 
دشــمنان در جغرافیــای جهــان اســلام شکســت خورد. 
»شــهید ســلیمانی... یک روح تــازه ای در این مجموعه ی 
مقاومت دمید و راه تازه ای در مقابل آن باز کرد... شهادت 
و گواهی سیّد بزرگوار و عزیز ما آقای آسیّد حسن نصرالله 
کــه واقعاً ایشــان یــک انســان بی بدیلــی اســت در مورد 
آقای سلیمانی یک باب بزرگی اســت در این زمینه. ایشان 
شــهادت میدهد، گواهی میکند که شهید سلیمانی احیا 
کرد مقاومت را... کار اساسی شهید سلیمانی در واقع این 
بود، یعنی حفــظ مقاومت و رشــد دادن مقاومت، مجهّز 
کردن مقاومت، احیای مادّی و معنوی مقاومت. به اینها 
روحیه میــداد، معنویّــات میداد، خــط میداد، راه نشــان 
میداد، گاهی دستشان را میگرفت، میبرد به آن سمتی که 
باید بروند از لحاظ معنوی و از لحاظ روحی. از لحاظ مادّی 

هم دست اینها را قوی کرد.« ۱۴0۱/۱0/۱۱
ســخن پایانی اینکه راه مقاومت که حاج قاســم خود را 
وقف آن کرد، امروز با قوت بیشــتری توسط هسته های 
مقاومــت طــی می شــود. »شــهید ســلیمانی چهــره ی 
بین المللی مقاومت است و همه ی دلبستگان مقاومت 
خونخــواه اوینــد. همــه ی دوســتان - و نیــز همــه ی 
دشــمنان - بداننــد خــطّ جهــاد مقاومــت بــا انگیــزه ی 
مضاعف ادامه خواهد یافت و پیــروزی قطعی در انتظار 

مجاهدان این راه مبارک است.« ۱۳۹۸/۱0/۱۳ 
توســط  کــه  اســت  پربرکتــی  مســیر  همــان  ایــن،  و 
تربیت یافتــگان انقــلاب خمینــی و پوینــدگان مکتــب 
سلیمانی استمرار یافته و با قوت دنبال می شود: »آقای 
قاآنی حقّــاً و انصافــاً خــوب دارد حرکت میکنــد؛ حرکت 
ایشان خیلی خوب است الحمدلله. بایستی همین خطّ 
تقویت جبهه ی مقاومت که شــهید در ایــن زمینه خیلی 
فعّال بود و خیلی شاخص است و رتبه ی خیلی بالایی در 

۱۴02/۱0/۱0 این قضیّه دارد، ان شاءالله ادامه پیدا کند.«

نباید از مخالفت های امپراتوری تبلیغاتی  
صهیونیست ها  ترسید 

به رسم آیه ها  

و  دشــمن  از  نترســیدن  تحــوّل،  ایجــاد  بــرای  مهــم  شــرط  یــک 
دشمنی ها اســت. خــدای متعال به پیغمبــرش میفرمایــد کــه »وَ 
ن تَخشاهُ«؛)۱( از مردم نباید بترسی؛ از حرف 

َ
 أ

ُ
حَقّ

َ
تَخشَی النّاسَ وَالُله أ

این و آن نباید بترسی. بالاخره هر اقدام مثبتی، هر کار مهمّی ممکن 
اســت یک عــدّه ای مخالــف داشــته باشــد...امروز با حضــور فضای 
مجازی، نوع مخالفتها هم غالباً نوع برخورد کننــده و تیز و آزار دهنده 
اســت؛ اگر چنانچه یک حرکــت مهمّ صحیحِ متقنِ محاسبه شــده ای 
انجام میگیــرد، باید ملاحظــه ی اینهــا را نکنند. ملاحظه ی دشــمن 
خارجی را هم نباید بکننــد؛ هر گونه حرکتی را که در کشور به ســمت 
صلاح انجــام بگیرد، یک جبهه ی وســیعی از دشــمن وجــود دارد که 
اینها نشســته اند دارند دائم فکر میکننــد که ضربه ها بزننــد، هم در 
زمینه های سخت افزاری، هم در زمینه های نرم افزاری؛ نرم افزاری شان 
همین اســت که اینها تصمیم های مهم و درســت و منطقــی را که در 
کشور گرفته میشود، با تبلیغات وسیعی که دارند، زیر سؤال ببرند و 
با این امپراتوری تبلیغاتی ای که دست صهیونیست ها هست، این را 

 ۱۳۹۹/۳/۱۴ بکوبند و نابود کنند و از بین ]ببرند[.
۱ . سوره ی احزاب، بخشی از آیه ی ۳۷

مبادا از نعمت های الهی
 برای معصیت استفاده کنیم 

برای پیروزی علیه سیاست های 
استکباری باید هوشیار و بیدار باشیم 

درس اخلاق  

خطبه های انقلاب  

 چرا دختران و زنان ایرانی، تجربه شکست خورده زن در جامعه غربی را نمی پذیرند؟

  الگوی متعالی زن در عصر تاریک جاهلیت
دنیــای ظلمانی عصــر جاهلیــت، از طرفی بــا زنده به گور 
کــردن دختــران بیگنــاه و از ســوی دیگــر بــا تبــرج و 
خودنمایــی زنــان اشــراف هــر روز بیشــتر از گذشــته در 
تاریکــی فرومی رفت که اســلام با مردود شــناختن نگاه 
های غیر انســانی به زن، الگویــی از او را بــه دنیا معرفی 
کــرد کــه تــا همیشــه تاریــخ، چــراغ راه زنانــی شــده که 
می خواهند در راه حــق قدم بردارنــد؛ الگویی که هم در 
داخل خانه، انسان متعالی اســت که بدون او پایه های 
فعالیت هــای  در  هــم  و  می شــود  متزلــزل  خانــواده 

اجتماعی و سیاسی نقش فعال ایفا می کند.
  شخصیت زهرای اطهر� الگویی در همه ابعاد

  آموزه های اســلام درباره زن و مادر تغییــرات بنیادین در 
جامعــه آن روز ایجاد کــرد. در این میــان فاطمه زهرا� 
مظهر تحقق الگوی زن مسلمان شد تا راه را بر پویندگان 
مســیر حقیقت روشــن کنــد. »زن مســلمان الگویی 
بهتر از فاطمه ی زهرا� نمی تواند پیدا کند، ]بلکه[ 
هیچ زنــی در دنیــا نمی تواند الگویــی بهتــر از او پیدا 
۱۴02/۱0/۶ »]فاطمه  زهــرا�[ ایــن اســت؛  کنــد.«
یعنــی یــک رهبر بــه تمــام معنــا، مثــل یــک پیغمبر، 
مثــل یــک هدایتگــر عمــوم بشــر؛ در ایــن حــدّ و در ایــن 
اندازه زهرای اطهــر، دختر جوان، ظاهر میشــود؛ این زنِ 

  ۱۳۹۵/۱2/2۹ اسلام است.«
ایــن بانــوی والامقــام، الگویــی جامع اســت کــه صفات 
برجســته در عرصه هــای  مختلف را در وجــود خود جمع 
کــرده اســت: »اســلام، فاطمــه - آن عنصــر برجســته و 
ممتاز ملکوتی - را به عنوان نمونه و اسوه ی زن معرفی 
می کند. آن، زندگــی ظاهری و جهــاد و مبــارزه و دانش و 
سخنوری و فداکاری و شــوهرداری و مادری و همسری و 
مهاجرت و حضور در همه ی میدانهای سیاسی و نظامی 
و انقلابــی... این هم مقام معنوی... درخشــندگی عنصر 
معنوی و همپایه و هموزن و همســنگ امیرالمؤمنین و 
پیامبر بودن اوســت. زن، این است. الگوی زنی که اسلام 

 ۱۳۶۸/۱0/2۶ می خواهد بسازد، این است.«
در بعــد خانوادگــی هــم هنگامی کــه شــخصیتی چون 
حضرت فاطمــه�در محوریت خانواده قــرار می گیرد 
شاهد شکل گیریِ خانواده ی فاطمی به عنوانِ نمونه  ی 
آرمانیِ خانواده هســتیم: »مــادر خوب، همســر خوب، 
مجاهد فی ســبیل الله، در عین حال کدبانو، مدیر خانه، 
و در عین حال عابد و بنده ی خــدای متعال. و در نهایت، 
فاطمه ی زهرا�نشــان داد کــه زن میتواند بــه رتبه ی 
عالی عصمت برســد کــه اینهــا خصوصیّات ایــن بزرگوار 
اســت. توجّه بشــود که این خانواده ی نمونه و بی نظیر 
-مرد خانه علی، زن خانه فاطمه ی زهــرا، فرزندان خانه 
امــام حســن و امــام حســین و زینــب و امّ کلثــوم، بــا آن 
خصوصیّاتی کــه از اینهــا می شناســیم- آن خانواده ای 
کُم 

ُ
ســئئَل

َ
اســت که قرآن به پیغمبر میفرماید که »قل لِاّ ا

 ۱۳۹۹/۱۱/۱۵ ةَ فِی القُربیٰ«
َ

 المَوَدّ
َّ

جرًا اِلا
َ
یهِ ا

َ
عَل

  زنده شــدن شــاخصه های زن متعالی با انقلاب اســلامی 
ایران

چهارده قــرن پــس از طلــوع اســلام و هــم زمــان بــا 

اوج گرفتــن جاهلیــت مــدرن نگاه هــای ســطحی و 
ســخیف بــه زن در غــرب و شــرق جهــان، در گرماگرم 
و  پنجــاه  در دهــه  ایــران  مــردم  انقلابــی  مبــارزات 
رخدادهــای پــس از آن، زن مســلمان ایرانــی بــا الگو 
قــراردادن حضــرت فاطمــه زهــرا�، یکبــار دیگــر 
شــاخصه های زن متعالــی اســلام را زنــده کــرد؛ زنی 
که ســکان دار خانواده اســت، امــا در حــوادث منجر 
بــه پیــروزی انقــلاب و دفــاع مقــدس و همچنیــن 
عرصه هــای گوناگــون پدیدآمــده پــس از آن، نقش 
اجتماعــی فعالــی را ایفــا می کنــد؛ نقشــی کــه بقــا و 

پیشرفت های جمهوری اسلامی مرهون آن است. 
   تقابل انقلاب اسلامی و غرب در نگاه به زن

  زن مســلمان ایرانی با اقتدا به اســوه نیکویی همچون 
حضــرت فاطمــه زهــرا�، الگویــی از زن را بــه رخ دنیــا 
کشانده که در تقابل آشــکار با الگوی سست و بی ارزش 
غــرب و شــرق از زن قــرار دارد. در نــگاه دنیــای مــدرن، 
جنســیت زن بــر انســانیت او اولویــت دارد و در واقــع 
زن در نــگاه غــرب وســیله سوء اســتفاده و بهره برداری 
جنســی مردان و ابزار اقتصادی برای رسیدن به اهداف 
ســرمایه داری اســت: »رویکــرد تمدّن غربــی در مبحث 
بسیار مهم و حیاتی "زن"، در دو عامل خلاصه می شود: 
از نــگاه  ۱۴02/۱0/۶امــا  "ســودجویی" و "لذّت جویی"«
اسلام در مســائل اساســی مربوط به رشــد و پیشرفت 
انسان، جنســیت دخیل نیست و هر انســانی، می تواند 
به بالاترین قله های کمال معنوی و مادی دست بیابد. 

  زن در نگاه انقلاب اسلامی در حاشیه نیست
بر خلاف نگاه های ظالمانــه و تحقیرآمیز غربی، زن در 
رویکرد انقلاب اسلامی نه تنها در حاشیه نیست؛ بلکه 
زنان می تواننــد بن بســت های ایجاد شــده حاصل از 
نگاه غربی به مســائل و معضلات جهان را با دســتان 
گره گشــای خــود حل وفصل کنــد و تجربــه جمهوری 
اســلامی موید این ادعاســت: »پیشــرفتهای زنان در 
همین جمهــوری اســلامی، قابل مقایســه ی بــا قبل 
نیست؛ در علم، در تحقیق، در فعالیت های اجتماعی، 
در هنــر، در ورزش در همــه ی کارهــا؛ این همــه زن 
دانشمند، این همه زن اســتاد دانشگاه، این همه زن 
فاضل، این همه زن نویســنده... ما در قبل از انقلاب، 

۱۴02/۱0/۶ یک دهمِ این را هم نداشتیم.« 
  پیشــرفت زن ایرانی همراه با حفظ حجاب و ایفای نقش 

مادری
همه ایــن پیشــرفت های زنان ایرانــی همراه بــا مراقبت 
از لطمــه ندیدن نقــش مــادری کــه بالاتریــن نقش زن 
محســوب می شــود، به دســت آمده اســت. همچنیــن 
زنان مسلمان ایرانی در طول این سال ها، با قرارگرفتن 
در متــن و مرکز مهم تریــن عرصه های پیشــرفت در دنیا 
ارزش و افتخــار حجاب را بــه همه جهان نشــان دادند. 
در عرصــه علمــی رشــد ۱۶ برابــری تعــداد زنــان عضــو 
هیــأت علمــی دانشــگاه ها نســبت بــه قبــل از انقــلاب 
اسلامی و رشــد ۵۶ درصدی حضور دانشــجویان دختر 
در دانشــگاه ها، از مصادیــق ایــن موضوع اســت. نکته 
جالب توجه اینکه طبق گــزارش انجمن جهانی اقتصاد، 

ن ایرانی، پیشگام پیشرفت و دانایی  ز

همیشــه باید توجّه داشــت که این نعمتهــا را -نعمت جســمانی 
شما، چشم شــما، گوش شــما، زبان شما، دست شــما، پای شما، 
اینها همه نِعَم الهی اســت؛ نِعَمی است که نمیشــود آدم برای آنها 
اندازه ی ارزش تصــوّر کند؛ این قدر با ارزش اســت که بــا هیچ معیار 
مادّی واقعاً قابل مبادله نیســت- چه جوری مصــرف میکنیم؛ اگر، 
معوّق و معطّل گذاشــتیم، یا در جهت عکس استفاده کردیم، یا از 
این نعمت در راه معصیت الهی استفاده کردیم، کفران این نعمت 
اســت... نعمت را خدا به من و شــما میدهد، ]امّا[ ما از این نعمت 
مثل یــک نردبانی اســتفاده میکنیــم یا بــرای یک معبری اســتفاده 
میکنیم برای رســیدن به گناه و به معصیت الهی! این دیگر بدترین 
انواع کفرِ نعمت الهی اســت... خوشــا به  حال آن کســی که نعمت 
الهی را تبدیل به کفر نکرد، نعمت خدا را کفران نکرد؛ واقعاً خوشا به 

حال چنین انسانی! ما باید خیلی مراقب باشیم. ۱۳۹۶/2/۱0

]آمریکا و فعالان صهیونیست بین الملل و بقیه ی پشتیبانانشان[ 
در دنیای اســلام هم یک جا از زبان وابستگانشان مسئله ی هلال 
شــیعی را مطــرح میکننــد... بــرای اینکه جامعــه ی اهل ســنّت و 
دولتهــای اهــل تســنّن را بترســانند. از این طــرف هم مظاهــری را 
درست میکنند که جمهوری اسلامی را از همسایگانش دور کنند. 
مسئله ی جزایر و مســائل گوناگون را مطرح میکنند که ایران هم 
احســاس کند که مورد تهدید است. ســنّی را یک جور علیه شیعه 
و شیعه را یک جور علیه ســنّی تحریک میکنند... ما اگر میخواهیم 
پیروزی هایی که در این چند ســال -به حول و قــوه ی الهی- علیه 
سیاســتهای اســتکباری در این منطقه بــه وجود آمده اســت، به 

نتیجه برسد، باید هوشیار و بیدار باشیم. ۱۳۸۵/۷/2۱

جمهوری اسلامی ایران در عدالت آموزشی بین دختر 
و پسر، مقام اول جهان را کسب کرده است.

      انقــلاب اســلامی، نقطــه عطفــی بــرای هنرمنــدان زن 
ایرانی

 بر اســاس آمار تــا ســال ۱۴00، بیــش از ۹۵00 مؤلف 
زن و ۸۴0 ناشــر زن در کشــور فعالیــت داشــته اند؛ 
همچنین نرخ مشــارکت زنان فعــال در عرصه فناوری 
اطلاعــات بــه بیــش از ۳۱ درصــد رســیده و ۹0۳ زن 
فیلم ســاز در عرصــه ســینما و 2 هــزار زن متخصــص 
در پشــت صحنه ســینما فعالیــت داشــته اند؛ رشــد 
هنری زنان ایرانی به قدری خیره کننده بوده اســت که 
نیویورک تایمــز در گزارشــی بــا عنوان "رمان نویســان 
زن ایرانــی، ســتارگان ایــران" می نویســد: "]تعــداد[ 
زنــان نویســنده در ایــران، در طــول دهه گذشــته ۱۳ 
برابر شــده اســت و تقریباً برابر با تعداد امــروز مردان 
اســت... انقلاب اســلامی ســال ۱۹۷۹، نقطــه عطفی 

برای زنان ایرانی در تمام طیف ها بوده است."
  زن غربی، اسیر سودجویی و لذت طلبیِ مردان

 نگاه مبتنی بر ســودجویی و لذت جویی غرب نســبت 
به زن، وضعیت زنان در کشــورهای غربی را به شــکل 
اســفناکی درآورده اســت؛ افزایش نرخ خودکشــی در 
میان زنان، فروپاشــی خانواده هــا و رواج زندگی های 
فردی به عنــوان محصــول نــگاه غیرانســانی غرب به 
زن، افزایــش آمار تعرض جنســی و شــیوع خشــونت 
جنسی علیه زنان، اســتفاده کالایی از زنان با استفاده 
از تصاویــر و فیلم های خــلاف اخلاق، افزایش فحشــا، 
سوء استفاده های جنســی، پناه بردن انسان ها برای 
رهایــی از تنهایــی بــه حیوانــات، افســردگی کــودکان 
و تمایــل آنها بــه بزهــکاری ناشــی از ضعــف محیطی 
خانواده، رشــد منفی فرزنــدآوری و... از نشــانه هایی 
اســت که این روزها آشکار شــده اســت نگاه و نگرش 
مادی غــرب در موضــوع زن امــروز در صحنــه ی واقع 
نتایــج تلخــی برجــای گذاشــته اســت کــه در رأس آن 
استفاده ی ابزاری از خود زنان در جوامع غربی است: 
»دنیای استکباریِ سرشار از جاهلیّت، در اشتباه است 
که خیال میکند ارزش و اعتبار زن به این است که خود 
را در چشم مردان آرایش کند تا چشــمهای هرزه به او 
نــگاه کننــد و از او تمتّع گیرنــد و او را تحســین نمایند. 
بساط آن چیزی که امروز به عنوان »آزادی زن« در دنیا 
و از سوی فرهنگ منحطّ غربی پهن شده است، برپایه 
این اســت که زن را در معرض دید مرد قــرار دهند تا از 
او تمتّعــات جنســی ببرنــد. مــردان از آنها لــذّت ببرند 
و زنهــا وســیله التــذاذ مــردان شــوند. ایــن، آزادی زن 

۱۳۷۱/0۹/2۵ است؟«
ســخن پایانی اینکــه در دوره ای کــه جاهلیت مدرن 
غربی تیشــه بــه ریشــه خانــواده و هویت زنــان زده 
است در مقابل این وضعیت باید مطالبه گر و مدعی 
بود نه منفعل: »موضــع ما در قبــال مدّعیان ریاکار 
غربی، موضع مطالبه است، موضع دفاع نیست. در 
قضیّه ی زن...  دنیا مقصّر اســت. »دنیا« که میگویم 
یعنی همین دنیای غرب و فلسفه ی غربی و فرهنگ 
غربی موجــود... امیــد این هســت کــه بتوانید روی 
افکار عمومی غربی ها هم واقعــاً اثر بگذارید؛ چون 
واقعــاً زنهــای آنهــا در رنجنــد؛ جامعــه ی زن غربــی، 
امــروز در یک رنــج ناخــودآگاه در مــواردی، و آگاه در 
یک مــوارد دیگری اســت؛ روی آنها هم ممکن اســت 

 ۱۴0۱/۱0/۱۴ اثر بگذارید.«


